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Vad är ett skyddsobjekt? 

Ett skyddsobjekt är samhällsviktig verksamhet som har ett förstärkt skydd utifrån 
svensk lag för att skyddas mot sabotage, terroristbrott, spioneri och grovt rån. Ett 
skyddsobjekt kan bestå av en byggnad, område eller annat objekt.  

Varför görs Rådhuset till 
skyddsobjekt? 
Stadens säkerhetsskyddsanalys pekar på en generellt ökad hotbild mot kommunal 

samhällsviktig infrastruktur och ledningsfunktioner. Rådhuset är genom den 

verksamhet som bedrivs där att anses som samhällsviktig. Klassningen som 

skyddsobjekt ger oss möjligheten att snabbt eskalera säkerheten vid höjd beredskap 

eller annan akut hotbild, vilket är särskilt viktigt för byggnader som har en central 

offentlig och politisk funktion.  

Ett säkert och skyddat rådhus fungerar bättre som en central punkt för stadens 

styrning och ledning vid en kris eller vid höjd beredskap, något som gynnar hela 

stadens funktionalitet.  
På vilket sätt ökar detta säkerheten? 

Genom att Rådhuset nu klassas som skyddsobjekt kan staden vid en plötsligt förhöjd 

hotbild använda skyddsvakter. En skyddsvakt har samma befogenhet som en polis 

inom ramen för skyddsobjektet. Om skyddsvakter används på Rådhuset kommer de i 

normalfallet att vara klädda i en civil kostym och bära en skyddsvaktsbricka på 

bröstet. Skyddsvakt kan kräva att få se legitimation av Rådhusets besökare och har 

rätt att visitera samt avvisa obehöriga personer från Rådhuset. Byggnaden får även 

ett starkare juridiskt skydd, vilket bland annat innebär att det blir ett lagbrott om 

obehöriga utan tillstånd tar sig in i Rådhuset. 

Kommer man märka någon förändring i 
vardagen när Rådhuset blivit skyddsobjekt? 

Att Rådhuset ges status som skyddsobjekt medför i sig inga förändringar i 

byggnadens fysiska miljö, med undantag av skyltar som markerar skyddsobjektets 

fysiska gränser.  
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Dessa skyltar kommer att sättas upp vid samtliga av Rådhusets ingångar.  

 
Rådhuset har redan inpasseringsrutiner som anses möta kraven på skyddsobjektet.  

Kommer jag fortsatt att kunna bjuda in 
kollegor i staden till möten på Rådhuset? Hur 
fungerar det med mötesdeltagare från andra 
organisationer? 

Ja, detta blir ingen skillnad jämfört med idag, så länge mötesdeltagarna har en 

inbjudan och registrerar sig enligt gällande inpasseringsrutiner, är de välkomna på 

möten på Rådhuset. 

Hur påverkas vigselverksamheten, Öppet 
rådhus och möjligheten att hålla visningar? 

Detta ska inte påverka dessa verksamheter. Det är fortsatt lika viktigt att besökare 

följer våra befintliga inpasseringsrutiner. 

Blir det fotoförbud för Rådhuset nu? 

Nej, det är fortfarande tillåtet att fotografera Rådhuset. 

Finns det andra kommuner som gjort sitt 
stadshus till skyddsobjekt och hur har de 
gjort? 

Göteborgs, Stockholms och Västerås stadshus har fått skyddsobjektsstatus. Där har 

man gjort bedömningen att det finns en större hotbild och valt att ha kontinuerlig 

tillgång till skyddsvakter.   
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